МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ПРИКАЗ

1 марта 2021 года       № 28 -О

ст. Новомышастовская

«О запрете принудительного сбора родительских средств

в МБОУ СОШ № 12»

В соответствии с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года             №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 23

июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском

крае», Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297

«О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по

вопросам противодействия коррупции», письмо министерства от 17.08.2020 г.

№ 47-01-13-16960\20 «О недопущении денежных сборов на средства гигиены

и защиты здоровья» письмо министерства от 26.06.2020 г. № 47-01-13-

12487/20 «О недопущении незаконных сборов денежных средств родителей

обучающихся» и в целях организации эффективной работы по

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий,

обеспечения законности в деятельности управления образования и

муниципальных образовательных учреждений, защиты интересов граждан от

угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Фисик О.Н.  провести разъяснительную работу с

коллективом МБОУ СОШ № 12 по определению понятия принудительного

сбора денежных средств.

2. Ответственному за школьный сайт Герасименко А.В. разместить данный

приказ на школьном сайте в срок до 01.03.2021 года.

3. Учителям-предметникам, классным руководителям:

- Запретить принудительный сбор денежных средств с родителей на

приобретение рабочих тетрадей, различные так называемые

«классные нужды», «материальную помощь в ремонте кабинетов»,

приобретение мебели, спортивного инвентаря, «покупку различенных

средств ТСО», оплату услуг лицензированной охраны ООО «Бастион

Юг», оплата работы уборщиц, последние звонки, Выпускные вечера

и другие мероприятия.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

- Запретить участвовать в обсуждении с родителями вопросов,

касающихся сбора денежных средств на любые мероприятия;

- Запретить принудительные сборы родительских денежных средств на

любые цели, за исключением сбора средств на питание учащихся.

- Обеспечить ознакомление каждого родителя класса с содержанием

данного приказа в срок до 01.03.2021 года.

- Возложить персональную ответственность за незаконный сбор

денежных средств (или участия в незаконном сборе денежных

средств) с родителей.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 12       О.П.Черная

		2021-04-26T19:12:33+0300
	МБОУ СОШ № 12